
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Simkovič Petr Oponent: doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační technologie v administrativě 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Analýza a návrh aplikace pro vědecký časopis 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete podrobněji správu recenzí. 

2. Vysvětlete, kam se budou v databázi ukládat recence a jak poznám, že jde o recenzi. Proč je v 

modelu tříd kromě třídy Komentář i třída Recenze? 

3. Vysvětlete, kam (nebo jak) se budou ukládat informace, který článek (které články) má který 

recenzent recenzovat. Obvyklé je také informovat o časových limitech recenzí. 

4. Jak řešíte ve vaši aplikaci možnost, když stejný uživatel je jednou autorem a jindy recenzentem? 

5. Proč používáte ve třídě Recenze, Komentar pro čas datový typ double? 

 

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Cílem práce bylo analyzovat a navrhnout aplikaci pro vědecký časopis. Diplomant v teoretické části 

popisuje čtyři existující aplikace, včetně výhod a nedostatků popisovaných aplikací. V praktické 

části je popis dokumentace požadavků, model případů užití, model tříd, ER model, Sekvenční 

diagramy a realizace aplikace pomocí WIREFRAME. V poslední části je popsaný možný rozvoj 

aplikace do budoucna.  

 

 

Datum  14. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


